Ḥusayn ibn Muḥammad ibn Mirza Ali Asghar Al- Ṭabāṭabā‟i al-Tabrizi

al-Qadi. Ia lahir pada masa keguncangan Iran yang dimonopoli oleh

penguasa dari negeri adikuasa. Ia dilahirkan di desa Zadegan, Provinsi

Tabriz pada 1271H/1892M
1
. Dalam sumber lain dikatakan ia lahir pada

1903 M (1321H)
2
. Berkatnya kini pelajaran filsafat setara dengan

pelajaran ushul al-Fiqh untuk pelajar pemula, menengah dan tingkat atas

di Hauzah Qum.

Keluarga Ṭabāṭabā‟i merupakan keluarga ternama di Azarbaijan.

Keluarga ini merupakan keturunan kedua al-Hasan bin Ali As. Keluarga

ini juga dirujuk dengan gelar al-Qadhi.